--

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

I Série - Número 32 Segunda - feira, 22 de Março de 1999

SUMÁRIO Rectificação

SECRETARIAS REGIONAIS DO PLANO E DA COORDE­ Por ter sido publicado com inexactidão, o Quadro de
NAÇÃO E DOS ASSUNTOS SOCIAISE PARLAMENTARES Pessoal do CHF, aprovado pela Portaria n." 75/98, publicado

no JORAM n." 26, I série, de 29/04, inclui-se o seguinte: Portaria n.o 43/99
Rectifica a Portaria n."75/98, de 17 de Fevereiro.

Grupo Área Numero

SECRETARIA REGIONAL DA AGRICULTURA, FLORES­
d:

Pessoal
Funcional Carreira Categorias d:

Lugares

TAS E PESCAS Direcção Director Clínico

Portaria n," 44/99 Técnica Enfenneiro Directordosserviços de enfermagem

Altera o prazo de candidatura à ajudado POSEIMA à produção
de batatade consumo - campanha Primavera/Verão.

SECRETARIA REGIONAL DA AGRICULTURA,
FLORESTAS E PESCAS

SECRETARIAS REGIONAIS DO PLANO EDA

COORDENAÇÃO E DOS ASSUNTOS SOCIAIS Portaria n," 44/99

E PARLAMENTARES
Considerando a necessidade de alterar o prazo de candi­

datura à ajuda POSEIMA à produção de batata de consumo, Portaria n." 43/99
campanha PrimaveralVerão, estipulado no n." 2 da Portaria
n." 439/92, de 28 de Dezembro com as alterações introduzidas Considerando que no quadro de pessoal do Centro pela Portaria n." 168/98, de 29 de Outubro, que define os

Hospitalar do Funchal, aprovado pela Portaria n." 75/98, mecanismos de aplicação do Reg. (CEE) n." 2156/92, de 30
publicado no JORAM n." 26, I Série, de 29/04, por lapso não de Julho.
constaram os cargos de Director Clínico e Enfermeiro Manda o Governo da Região Autónoma da Madeira pelo
Director, tornou-se necessário proceder à sua rectificação na Secretário Regional de Agncultura, Florestas e Pescas, ao
parte que diz respeito à Area funcional - Direcção Técnica. abrigo do disposto no n." 2 do artigo 7.° do Decreto

Nestes termos, manda o Governo Regional da Madeira, Legislativo Regional n." 2/76/M, de 11 de Novembro, o
pelos Secretários Regionais do Plano e da Coordenação e dos seguinte:
Assuntos Sociais e Parlamentares, aprovar o seguinte:

1 - O n." 2 da Portaria n." 439/92, de 29 de Dezembro,
passa a ter a seguinte redacção: Artigo 1.°

O Quadro de Pessoal do Centro Hospitalar do Funchal,
 2.° ­aprovado pela Portaria n." 75/98, publicado no JORAM n."
26, I Série, de 29/04 é alterado na parte respeitante à Area Camfanha PrimaveralVerão - 12 a 30 deFuncional - Direcção Técnica, de acordo com o anexo I. Abri

Artigo r 2 - Esta Portaria entra imediatamente em vigor
A presente Portaria entra em vigor no dia seguinte ao da

sua publicação. Secretaria Regional de Agricultura, Florestas e Pescas.

Secretarias Regionais do Plano e da Coordenação e dos Assinada em 19 de Março de 1999.
Assuntos Sociais e Parlamentares.

O SECRETÁRIO REGIONAL DE AGRICULTURA,
FLORESTAS E PESCAS, Manuel Jorge Bazenga Marques Assinada em 2 de Março de 1999.

PDF elaborado pela DATAJURIS

2 I ~ÉRIE - NÚMERO 32

o preço deste número: 94$00 (lVAIN<llJioo4%)

"Toda a correspondência relati­
ASSINATURAS

"O preço dos anúncios é de 230$00

va a anúncios e a assinaturas do
Completa (Ano)
Uma Série

.•• 19600$00
7000$00

(Semestral) 9800$00
3600$00 por linha, acrescido do respectivo

Jornal Oficial deve ser dirigida Duas Séries
Três Séries

..

..
12600$00
16800$00

6300$00
8400$00

IVA, dependendo a sua publicação

à Secretaria-Geral da Presidên­ do pagamento antecipado a efectuar

cia do Governo Regional da
Os valores acima reCerldos incluem os montantes devidos

pelos portes de correjo e pelo imposto aplicável. na Secretaria-Geral da Presidência

Madeira".
Números e Supãemeatos , Preço por página 45$00,
ao qual acresce o montante do imposto aplicável do Governo Regional da Madeira".

(Portaria n," 183/98, de 24 de No..mbro).

Execução gráfica "Jornal Oficial"